instituía Jc 'Qrendênas Jas QHvmdffnss ~Rúl>hccs do oK(utiu.ipK> de (5èrtkbvda / 0$*!?
A v . C h a m p a g M . n 3 3 3  • H a x Iin v A i S P  C t P  U  . '4 0 - 0 0 0  -  f .r n e  U\  i l f t i  .><>(>4-(vltfh

C .N .P .W 8 V ?.7 -I7 .'IX H H .U I
CIIUÍI' ipllit>li\k>%>>ki ii ll<■llli.nl11*11

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE N.°09, DE 02 DE SETEMBRO
DE 2014

Aos vinte e três dias do mês de setembro de deis
mil e quatorze, âs 14h, reuniram-se na sede
Administrativa do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Municipio de Brodowski/SP -
SISPREV, sito na Av. Champaanat, n.° 333
Brodowski/SP, sob a Presidência da Sra. Claudia
Aparecida da Silva Mello, iniciou a reunião do
Comitê de Investimentos. Fo} comunicado a alteração
da Portaria N° 205 „de 02 de junho de 2014, que
nomeou a estruturaV do Comitê de Investimentos,
criada pelo Decreto N° 3.438 de 05 de dezembro de
2013, onde passou a vigorar a partir 01 de setembro
de 2014 com os membros: Presidente Sra. Claudia
Aparecida da Silva Mello, Sr. Leandro Gomes Janoni
e Sr. Flávio Araújo da Silva. HÁ QUORUM. 1. ANÁLISE
DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS DOS SISPREV
apresentada pelo Sr. Renan, economista da
Consultoria Plena Investimentos, e que de acoido
com a diversificação dos investimentos que compõe a
carteira do SISPREV, estas blindaram os recursos
aplicados diante do cenário econômico. Todavia,
visando melhor rentabilidade dos recursos
aplicados, sugeriu a alteração na composição da
carteira do Instituto de Previdência, conforme
relatório de sugestão apresentado pela Plena
Investimentos. 2. p r o p o s i ç ã o  d e  i n v e s t i m e n t o s
Comitê de Investimentos debateu novamente sobre a
aplicação no fundos analisados com referência a
rentabilidade futura ou esperada. 3. CONCLUSÃO -
Finalizando a reunião, foi dada a oportunidade para
quaisquer outros esclarecimentos e, não havendo
qualquer manifestação, o comitê deliberou-se para
aplicação nos fundos: BB Previdência RF Perfil no
valor de 400.000,00(Quatrocentos mil reais),
200.000.00(Duzentos mil reais no Safra Soberano
Regime Próprio FIC Referenciado Dl e
230.000.00(Duzentos mil reais) no fundo Caixa

t Ç&nstituto Je ISrcrútencu dot Q&radfcrar TÇú/foar .ia QMunidpte .<£- <5èrodtnnh / C$ T5
\ t  k lian ip u ^ iu t. li ) 3 3  • I k u l i m t k i  S I*  I I  I* 14 34(MKJU l t f f l c ( u >  I I 6 i  í«i4-<»4W »

C \ IM M  K V ? .7 4 ?  (H X II IK J

c t i iu i l  ip iiih riH h ix isV ti/ .lM tiiM il *»>in

Brasil Títulos Públicos FI RF LP. A Presidente
deixou a palavra em aberto para manifestações e nào
havendo mais nada a declarar , deu-se por encerrada
a reunião às 15 hr.

SILVA MELLO
NTE

uunJM/ I jÇKV ’LEANDRO GOMES JANONI
MEMBRO

/
Vj

'ÍxLPLAVIO ARAUJc/ DA SILVA
MEMBRO I

V